Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм щыщ Налшык къалэ округым щIыпIэ самоуправленэмкIэ и Советым и

У Н А Ф Э
_______________

Къабарты-Малкъар Республиканы Нальчик шахар округуну оноуну кеси жюрютген жер-жерли Советини

Б Е Г И М И
_______________

Р Е Ш Е Н И Е
Совета местного самоуправления городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

_______________

 26 апреля 2023г.                                                                                                 № 206

О внесении изменений в решение Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик от 29 октября 2021 года № 27 «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования

особо охраняемых природных территорий в границах
городского округа Нальчик»

В целях осуществления полномочий Местной администрации городского

округа Нальчик по ведению муниципального контроля в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий, определенных
статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и
в соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ
«Об обязательных требованиях в Российской Федерации», № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Совет местного самоуправления городского округа
Нальчик  р е ш и л:

1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального
контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий в границах городского округа Нальчик, утвержденное решением
Совета местного самоуправления городского округа Нальчик от 29 октября
2021 г. № 27, следующие изменения:

1) Название Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о муниципальном контроле в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий в границах
городского округа Нальчик».

2) Пункт 1.3 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. Местная администрация городского округа Нальчик организует и

осуществляет муниципальный контроль в области охраны и использования
особо охраняемых природных территорий в границах городского округа.

consultantplus://offline/ref=130B5DE0F449E7006306D98F504E836D5DC3313CF488D741650DA02367320626384A3E58821682AD18D0E16A433F1BC12B8FA299314DE855F8P1H
consultantplus://offline/ref=130B5DE0F449E7006306D98F504E836D5DC33439FD88D741650DA023673206262A4A665483129FA91CC5B73B05F6P8H
consultantplus://offline/ref=130B5DE0F449E7006306D98F504E836D5DC23039FF8BD741650DA023673206262A4A665483129FA91CC5B73B05F6P8H
file://192.168.2.2/%D0%BE%D1%82%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D1%8B/%D0%9C%D0%A3%D0%9D%D0%98%D0%A6%D0%98%D0%9F%D0%90%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%AB%D0%99%20%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A2%D0%A0%D0%9E%D0%9B%D0%AC/%D0%94%D0%B7%D0%B0%D1%85%D0%BC%D1%8B%D1%88%D0%B5%D0%B2%20%D0%90%D0%BD%D0%B7%D0%BE%D1%80/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D1%83%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE/%D0%91%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D1%81%D1%83%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%20022023/%D0%98%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D1%83%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%20022023.docx#P32
consultantplus://offline/ref=9B15246CC78F0F16CC38C23F0B4F37C297347118D23561EDDD415D5A4724EF875E7413F57BE9776537DA65F6EFC118C88A18BB741A15PCc4L

 2

Муниципальный контроль осуществляется должностными лицами
Местной администрации городского округа Нальчик, к обязанностям которых
по занимаемой должности отнесено осуществление муниципального контроля в
области охраны и использования особо охраняемых природных территорий, в
том числе проведение профилактических и контрольных (надзорных)
мероприятий

Должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный
контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий,  имеют права, обязанности и несут ответственность в соответствии
с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и
иными федеральными законами».

3) Абзац 2 пункта 2.4 раздела 2 Положения изложить в следующей
редакции:

«В случае если при проведении профилактических мероприятий
установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную
угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой
вред (ущерб) причинен, должностное лицо, уполномоченное осуществлять
контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных
территории, незамедлительно направляет информацию об этом начальнику
(заместителю начальника) Управления административно-технического
контроля Местной администрации городского округа Нальчик для принятия
решения о проведении контрольных мероприятий».

4) Абзац 1 пункта 2.8 раздела  2 Положения изложить в следующей
редакции:

«2.8. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных
требований и предложение принять меры по обеспечению соблюдения
обязательных требований объявляются контролируемому лицу в случае
наличия у администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных
требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в
случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных
требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо
создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
Предостережения объявляются (подписываются) начальником (заместителем
начальника) Управления административно-технического контроля Местной
администрации городского округа Нальчик не позднее 30 дней со дня
получения указанных сведений. Предостережение оформляется в письменной
форме или в форме электронного документа и направляется в адрес
контролируемого лица».

5) Абзац 2 пункта 2.9 раздела 2 Положения изложить в следующей
редакции:

«Личный прием граждан проводится начальником (заместителем
начальника) Управления административно-технического контроля Местной
администрации городского округа Нальчик и (или) должностным лицом,
уполномоченным осуществлять контроль. Информация о месте приема, а также

consultantplus://offline/ref=57E780DA2BC4CC2331D6DFCCA7F4C2E1A4F6A8D84116E76ED4F28CD337A51595DE2798BA7D4A43B9833612D149W2Y2H

 3

об установленных для приема днях и часах размещается на официальном сайте
Администрации в специальном разделе, посвященном контрольной
деятельности».

6) Пункт 3.17 раздела 3 Положения исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нальчик» и разместить на

официальном сайте городского округа Нальчик в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского округа Нальчик-
Председатель Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик                                                               И.В. Муравьев